
UCHWAŁA NR XXXIV/15/17
RADY GMINY NOWA SŁUPIA

z dnia 17 lutego 2017 r.

w sprawie przedłużenia obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie Gminy Nowa Słupia oraz ustalenia 

wysokości dopłat z budżetu Gminy dla odbiorców usług.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016r., poz.446 z późn.zm.) oraz art. 24 ust.6 i ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r., o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 139 z późn. zm.)  Rada 
Gminy Nowa Słupia uchwala co następuje:

§ 1. Przedłuża się o jeden rok, tj. na okres od 1 kwietnia 2017 roku do 31 marca 2018 roku czas 
obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
obowiązujących na terenie Gminy Nowa Słupia  usług zatwierdzonych Uchwałą XX/19/16 z 26 lutego 2016r. 
Rady Gminy Nowa Słupia w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie Gminy Nowa Słupia oraz ustalenia wysokości dopłat 
z budżetu Gminy dla odbiorców usług.

§ 2. 1. Ustala się na okres od 1 kwietnia 2017 r. do 31 marca 2018 r. dopłaty z budżetu Gminy Nowa Słupia 
dla poszczególnych grup taryfowych odbiorców usług w wysokości:

a) 2,88 zł do jednego m3 wody dostarczanej dla gospodarstw domowych i na cele przeciwpożarowe,

b) 2,14 zł do jednego m3 wody dostarczanej dla pozostałych odbiorców, 

c) 6,71 zł do jednego m3 ścieków odprowadzanych z gospodarstw domowych  do   kanalizacji zbiorczej,

d) 3,66 zł do jednego m3 ścieków odprowadzonych od pozostałych odbiorców.

2. W kwocie dopłat określonych w ust. 1 wliczony jest podatek VAT.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Słupia

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2017r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sylwester Kozłowski

Id: CECA8A02-4C5D-4B6A-9BFB-C34535734189. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Przedsiębiorstwem wodociągowym w rozumieniu ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków jest od 01.01.2012 r. Gmina Nowa Słupia. Referat Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Nowej Słupi z siedzibą w Rudkach w dniu
20.01.2017r. złożył wniosek o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania scieków oraz ustalenia dopłat z budżetu gminy na okres
od dnia 01.04.2017r. do dnia 31.03.2018r.

Ustawa z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu
ścieków (Dz. U. z 2015r. poz.139) w art. 24 ust. 9a-9c daje uprawnienia Radzie Gminy do podjęcia uchwały
przedłużającej czas obowiązywania dotychczasowych taryf, lecz nie dłużej niż o 1 rok.

Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska wskazał zgodnie z wymogami ustawowymi,
informację dotyczące zakresu usług oraz warunków ekonomicznych uzasadniających przedłużenie taryf.
Wójt Gminy Nowa Słupia analizując aktualne uwarunkowania i prognozując zmiany warunków
ekonomicznych, podjął decyzję,przy zachowaniu należytej staranności zmierzajacej do ochrony interesów
odbiorców i minimalizacji kosztów niezbędnych do wykonania zadań wynikających z ustawy,
o przedłużeniu czasu obowiązywania stawek opłat i dopłat do wody i ścieków dla gminy Nowa Słupia.

W związku z tym, że wniosek spełnia warunki formalne wynikajace z art. 24 ust. 9a-9c ustawy
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprwadzaniu ścieków, przedłużenie czasu obowiązywania
dotychczasowych taryf jest zasadne.

Id: CECA8A02-4C5D-4B6A-9BFB-C34535734189. Uchwalony Strona 1




